
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

MENDOZA, 16 DIC 2016 
 

 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  Decretos 
Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de septiembre del año 2016: 
 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• CRUZ, Guillermo Gustavo -30.347- Días 01 y 08. 
• CRUZ, Pablo Ricardo -27.507- Día 14. 

 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 31 de octubre del año 2016: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• AGRI, Claudia Mónica -20.415- UN (1) día, el 14. 
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- TRES (3) días corridos a partir del 24. 
• ALONSO, María Laura -31.201- SIETE (7) días corridos a partir del 19. 
• COPPOLINO, María Rosa -32.719- Día 07. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- DOS (2) días corridos a partir del 13. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- DOS (2) días corridos a partir del 11. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- CUATRO (4) días corridos a partir del 18. 
• REYNOSO, Silvina -24.332- UN (1) día, el 07. 
• REYNOSO, Silvina -24.332- UN (1) día, el 28. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• CARBONELL, Diego Octavio -23.580- VEINTINUEVE (29) días corridos a partir del 24. 
• CAVECEDO GARCIA PALMA, María Valentina -32.580- UN (1) día, el 19. 
• CURADELLI, Raúl Oscar  -28.473- UN (1) día, el 21. 
• LOPEZ GARCIA,Mariano Gabriel-30.777-DIECINUEVE (19) días corridos a partir del 27 
• MARTINS DE ABREU, Graciela -26.549- UN (1) día, el 20. 
• UNGARO, Ricardo -24.252- TRES (3) días corridos a partir del 31. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• SILIONI, María Laura -31.199- DOS (2) días corridos a partir del 18. 
 
 
Resol. – FI Nº 639 / 16 
 

1 de 3 
 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• BLANCO, Mauro Hugo -29.648- TRES (3) días corridos a partir del 24. 
• CALIGULI, Rosana Cecilia -29.287- DOS (2) días corridos a partir del 17. 

 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• ARRIAGADA, Silvana Paola -28.726- Día 18. 
• GONZALEZ, Elisabeth Nancy -19.896- Día 18. 
• GONZALEZ, María Rosa -23.467- DOS (2) días corridos a partir del 17. 

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ABATE, Liliana del Carmen -20.096- Día 24. 
• AREVALO, Rubén Eduardo -14.848- Días 11 y 12. 
• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- Día 26. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- Día 11. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Día 25. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- Día 21. 
• FIAT, Diego -28.727- Días 26 y 27. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- Día 21. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Día 24. 
• PARRA, Alicia Beatriz -13.936- Día 19. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- Día 07. 
• SILIONI, María Laura -31.199- Día 27.  
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Día 25.  

 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• ÁLAMO, María Cristina -29.131- Día 19. 
• ARCE, Luis Alberto -31.777- Días 04 y 05. 
• ARCE, Susana Mabel -30.294- Día 18. 
• ASARCHUK, Andrés Gustavo -20.761- Día 14. 
• CAMEO, Héctor Luis  -25.183- Día 28. 
• CERUTTI ANTONIETTI, María Julia -32.514- Día 27.        
• GIL, Alejandro David -22.704- Día 17. 
• GUISASOLA, Luis Enrique -21.269- Día 21. 
• LOPEZ, Norma Carina -28.204- Día 20.  
• MARTINEZ, Julián -29.063- Día 28. 
• MARTINS DE ABREU, Graciela -26.549- Día 21.  
• MELLADO, Miguel Horacio -24.650- Día 21. 
• MORENO, Jorge Luis -20.399- Días 06 y 07. 
• NALLIN, Carlos Andrés -21.191- Días 06 y 13. 
• OBREDOR, Alfredo Daniel -32.420- Días 18 y 25. 
• PASCOLATTI, Orlando Dante -18.234- Día 20. 
• PUGLESI, Alfredo Ernesto -22.374- Día 31. 
• ROMERA, Raquel -16.456- Día 21. 
• SANCHEZ ABRAHAM, María Paula -31.583- Día 14. 
• TORNELLO, Raúl Roberto -20.716- Días 05 y 06. 
• VILLALOBOS, Ana María -30.960- Día 06. 
• WAJCHMAN, Susana Frida -23.313- Día 12.  

 
Resol. – FI Nº     639 / 16      
                           
                2 de 3 
 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
Artículo 50º - Punto 3 - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• BRKLJACIC, Marcela Sonia -32.317- Días 05 y 06. 
• BRUSADIN, Nidia Viviana -28.775- Día 27. 
• CORIA, Héctor Hugo -25.220- Día 28. 
• CRISAFULLI, Francisco Javier -21.108- OCHO (8) días corridos a partir del 04. 
• HAARTH, Roberto -20.784- OCHO (8) días corridos a partir del 28. 
• IBAÑEZ, Sandra Patricia -25.676- OCHO (8) días corridos a partir del 01. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- Días 03 y 04. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- OCHO (8) días corridos a partir del 11. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- DOCE (12) días corridos a partir del 26. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- Días 20 y 21. 
• MATURANO, Silvia Alejandra -24.936- TRES (3) días corridos a partir del 19. 
• PALMA, Ricardo Raúl -22.855- Día 20. 
• PASTOR, Gabriela Claudia -31.646- OCHO (8) días corridos a partir del 22. 
• QUIROGA, María Cristina -27.084- TRES (3) días corridos a partir del 26. 
• RODRIGUEZ, Marcela -30.302- Día 26. 
• SOSA, Claudia Carina Yolanda -30.634- Días 20 y 21. 
• VEGA, Noemí Sonia -24.682- Día 12. 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 639 / 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 


